نگاره‌های نیروهای مقدس و معجزه‌گر در امر نگهداری آریاییان و جانوران آنها مانند دامها و حیوانات جنگی و شکاری و سرزمین آنها در نواحی زاگروس و آذربایجان و محدوده بلندیمهای طولش مربوط به اواخر سده هشتم پیش از میلاد مسیح و آغاز سده هفتم پیش از میلاد، یعنی درست زمانی که این اقوام آریایی شده و آریایی بودن آنها مسلم و مسجل بوده است، به دست آمده است.

بر روی کاسه زرینی که به سال ۱۳۳۷ هجری شمسی (۱۹۵۸ م.) در حسنلو به فاصله صد کیلومتری شمال غربی زیویه کشف شده است، چنین آثاری را که صحنه‌هایی با محتوا و مفاهیم دینی و معنوی در بردارد، مجسم می‌کند.<sup>۱۸</sup>

نیاکان ما به عناصری که بعدها با ظهور زرتشت به عنوان عناصر مقدسه مورد توجه و ستایش قرار گرفت، اعتقاد و توجه بسیار